北京航空航天大学2008年考研复试分数线公布考研 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/532/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_E8_88_AA_E7_c73_532326.htm 北京航空航天大学

发布关于2008年硕士研究生入学考试复试及录取工作有关规

定的说明，请点击查看学校网站原文。 根据《教育部关于加

强硕士研究生招生复试工作的指导意见》(教学[2006]4号)和

《教育部关于做好2008年招收攻读硕士学位研究生工作的通

知》(教学〔2007〕17号)等相关文件的要求，为贯彻科学发展

观、建设创新型国家、构建社会主义和谐社会，落实高层次

专门人才和拔尖创新人才的选拔机制，优化调整招生学科专

业结构，全面提高研究生选拔培养质量，现将北京航空航天

大学2008年硕士研究生入学考试复试及录取工作有关规定进

行如下说明。 一、复试及录取工作原则 根据初试科目的改革

，进一步完善复试办法，探索科学的多元评价考核体系，开

展系统的复试业务培训，提高复试工作的专业化水平。复试

时院系应侧重对专业能力、专业外语及口语、逻辑分析、创

新精神和综合素质的深度考查。 二、复试资格基本要求 报考

学科门类（专业）总分基本要求政治/外国语业务课1/业务课2

备注哲学[01]3305085各院（系）可在满足学校复试基本线的

基础上，根据本院（系）生源和招生规模的实际情况，确定

本院（系）各学科（专业 ）的复试线和复试要求。经济

学[02]3455585法学[03]3355585教育学[04]33555150文学[05](外

语类0502)3505585文学[05](艺术类0504)3255085理

学[07]3205085工学[08]3155080管理学[12] (不含

[120280])3505585工商管理硕士 [MBA][120280]175外国语50综

合能力100强军计划、单独考试3004060 双少考生（A类）、西

部定向委托考生（B类）、西部服务考生总分降10分，单科不

降分 *A类考生：工作单位在国务院公布的民族自治地方，

即5个自治区、30个自治州、119个自治县(旗)，报考类别为定

向或委托培养，且毕业后回原单位的少数民族在职人员考生

。 *B类考生：工作单位在三区(包括内蒙古、广西、海南、贵

州、云南、西藏、甘肃、青海、宁夏、新疆10省区)，报考类

别为定向或委托培养，且毕业后回原单位的在职考生。 说明

： 1、各院(系)可在满足学校复试基本线的基础上，根据本

院(系)生源和招生规模的实际情况，确定本院(系)各学科(专

业)的复试线和复试要求； 2、一志愿上线考生是否能参加复

试，请上网查询(yzb.buaa.edu.cn/)或向报考院(系、所)咨询。

具体复试时间、地点及相关要求查询方法相同； 3、参加少

数民族高层次骨干人才计划考生的复试线将于四月初公布。

4、复试考生均需要进行复试资格审查 考生在复试时除复试

通知书(北航研究生招生信息网上下载，无须盖研招办公章)

外，还须携带以下材料，只有材料齐全方可进入复试： (1)本

人有效身份证件原件及一份复印件(身份证、军官证，应届本

科毕业生和成人应届本科毕业生还需持本人学生证)； (2)非

应届本科毕业生及非成人应届本科毕业生还需携带以下各类

材料：A、学历证书原件及一份复印件；B、由档案所在单位

人事部门提供的在校历年学习成绩表复印件，并需加盖档案

所在单位人事部门公章； (3)应届本科毕业生需携带所在学校

教务部门提供并加盖公章的在校历年学习成绩表(毕业证书需

于新生开学报到时向院系提供原件与复印件)； (4)以同等学

力身份报考我校的考生，还需提供符合其报考资格要求的各

类材料原件及复印件。 (5)凡提交的报考信息需与本人实际相

符合。凡是不符者，一经发现，立即取消录取资格。 (6)现役

军人、国防生、委培生、定向生等需和我校签署相关协议的

考生请书面向院系说明。 5、我校各专业复试均实行差额复

试，并测试外国语听力、口语能力，请考生作好准备。 6、

所有复试合格拟录取的考生需参加体检和政审，体检或政审

不合格考生取消录取资格。 7、录取类别为自筹、定向或委

培的考生需按要求签定自筹经费协议或定向委培协议；录取

类别为非定向、自筹的往届考生需领取调档函。 8、符合照

顾优惠条件才达到我校复试分数线的考生，需出具相关证明

材料。 三、复试基本规定 (1)复试成绩满分为300～500分，拟

录取考生复试成绩需合格。各院系分专业按总成绩(包括初试

和复试成绩)排序，从高分到低分顺序录取； (2)进入复试的

考生需进行资格审查； (3)考生到报考院系上交身份证的正反

面复印件一份，纸型为A4纸，身份证正反面需复印在同一页

面上； (4)复试可以采取笔试、口试、面试、技能测试等形式

，面试组成员为3～5名。 (5)体检工作在复试阶段组织进行。

(6)复试时间大约在3月23日～3月29日之间进行，具体时间请

咨询相关院系或查看院系复试要求及安排。 四.检查与监督

要把公平公正理念和意识贯穿于研究生招生工作的各个环节

和方面；加大研究生招生工作透明度，招生复试、录取信息

进行公开、公示。 举报和监督电话：010-82317583。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com